
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 
І I  п о з а ч е р г о в а  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  24 грудня 2020  № 19/2020 
м. Івано-Франківськ 

 
 

 
Про внесення змін до Тлумацького  
районного бюджету на 2020 рік 
 

 Відповідно до частини 8 статті 23, статтей 78, Бюджетного кодексу 
України, керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування 
в Україні", враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
бюджету районна рада 

 
                                          в и р і ш и л а : 

 
       1.1. Збільшити дохідну частину районного бюджету по КДК 11010100 на 
суму 2 349 869,25 грн. та внести зміни до кошторисних призначень головних 
розпорядників згідно додатку №1.                                                                          

1.2. Збільшити  дохідну частину  районного  бюджету  (загальний  фонд)  
по КДК 41053900 на суму виділеної іншої субвенції Живачівською сільською 
радою згідно рішення сесії від 18.10.2020р. №336/29-2020 в розмірі 15 000 грн. 
та відповідно видаткову відділу освіти для придбання дизенфікуючих засобів 
та засобів індивідуального захисту боротьби з коронавірусом для 
Живачівського НВК по  КПКВ 0611020 КЕКВ 2210 в сумі 15 000 грн. 
         1.3. Зменшити по загальному фонду дохідну частину районного бюджету 
по КДК 41051200 в сумі 9 800 грн. – субвенція з місцевого бюджету на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (в інклюзивних класах 
закладів загальної середньої освіти) та відповідно видаткову по КПКВ 
0611020 КЕКВ 2111 – 8030 грн. та КЕКВ 2120 – 1770 грн. 

    Зменшити  по  загальному  фонду  дохідну частину  районного  бюджету       
по КДК 41051200 в сумі 8 400 грн. – субвенція з місцевого бюджету на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (в інклюзивних групах 
закладів дошкільної освіти) та відповідно видаткову по КПКВ 0611020 КЕКВ 
2111 –    6900 грн. та КЕКВ 2120 – 1500 грн. 



      1.4. Зменшити  кошторисні  призначення  по  КПКВ 3719800  КЕКВ  2620  
в     сумі 10 000 грн. по цільовій програмі «Захисник Вітчизни на 2017-2020 
роки» та відповідно збільшити їх по КПКВ 0218220 КЕКВ 2210 в сумі 10 000 
грн. на виконання вищевказаної програми.                                                                 

1.5. Враховуючи протокол засідання комісії з питань бюджету Олешівської 
сільської ради від 08.10.2020р. №5 іншу субвенцію, яка була виділена для 
Тлумацького центру первинної медичної допомоги для забезпечення 
медичних працівників ФАПів сіл Олешів, Антонівка, Буківна засобами 
індивідуального захисту переспрямувати на придбання дизенфікуючих 
засобів, засобів індивідуального захисту для запобігання COVID-19 для філії 
Нижнівського ліцею с. Олешів. 

При цьому зменшити КПКВ 3719770 КЕКВ 2620 на суму 10 000 грн. для 
Тлумацької міської ради ОТГ для КНП «Тлумацький центр первинної 
медичної допомоги» та відповідно збільшити КПКВ 0611020 КЕКВ 2210 на 
зазначену суму.  
       1.6. Враховуючи  виділені  з обласного бюджету кошти «Іншої дотації з 
місцевого бюджету» в сумі 4 000 000 грн.,  збільшити дохідну частину 
районного бюджету по  КДК 41040400  і направити їх для відділу освіти РДА 
по            КПКВ 0611020 КЕКВ 2111 для виплати заробітної плати 
непедагогічним працівникам шкіл. 
       1.7. Зменшити кошторисні призначення районної ради по КПКВ 0110150    
КЕКВ 2210 на 13380,96 грн., КЕКВ 2240 на 3383 грн., КЕКВ 2250 на 200 грн.,     
КЕКВ 2111 на 25000 грн. та відповідно збільшити призначення по КЕКВ 2120 
на       суму 41 963, 96 грн. 
       1.8. Зменшити призначення  районній організації ВФСТ «Колос» по        
КПКВ 1015053 КЕКВ 2610 на суму 16 000 грн. і відповідно збільшити 
призначення районній раді по КПКВ 0110150 КЕКВ 2273 на 10000 грн. та для 
ПМСД по КПКВ 0212111 КЕКВ 2610 на 6000 грн. (пільгові медикаменти). 
      1.9. Збільшити дохідну частину районного бюджету по КДК 11010100 на 
суму   88 828 грн. та внести зміни до кошторисних призначень головних 
розпорядників згідно додатку №2.  
       1.10. Відповідно до рішення обласної ради від 06.11.2020 року №1613-
38/2020 збільшити дохідну частину районного бюджету по КДК 41051400 на 
суму виділеної субвенції на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» по загальному фонду в 
сумі         255400 грн. та відповідно видаткову відділу освіти по КПКВ 0611020 
КЕКВ 2210 в сумі 255400 грн. на закупівлю засобів захисту учасників 
освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти під час карантину. 
       1.11. Зменшити дохідну частину районного бюджету загального фонду по          
КДК 41051400 на суму 619900 грн. та відповідно збільшити дохідну частину 
спеціального фонду по КДК 41051400 на суму 619900 грн.                              
При цьому внести зміни до джерел фінансування районного бюджету: 
Код  208400  (загальний фонд) -  +619900 грн.; 
                      (спеціальний фонд) -  -619900 грн.; 
Код 602400   (загальний фонд) -  +619900 грн.; 
                      (спеціальний фонд) –  -619900 грн.    



       1.12. Відповідно до рішення сесії Івано-Франківської обласної ради                           
№ 1505-36/2020 збільшити дохідну частину районного бюджету по загальному 
фонду по КДК 41051200 - субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами на суму 22 
800 грн. та зменшити дохідну частину районного бюджету по загальному 
фонду по             КДК 41051200 на суму 22 900 грн. та відповідно видаткову 
відділу освіти: 
- збільшити по загальному фонду по КПКВ 0611020 КЕКВ 2111 в сумі 32950 
грн., КЕКВ 2120 – 7250 грн.; 
- зменшити по загальному фонду по КПКВ 0611020 КЕКВ 2111 в сумі 14262 
грн., КЕКВ 2120 – 3138 грн.; 
- зменшити по спеціальному фонду по КПКВ 0611020 КЕКВ 3110 в сумі        
22900 грн. 
 При цьому внести зміни до джерел фінансування районного бюджету: 
Код  208400  (загальний фонд) -  +22900 грн.; 
                      (спеціальний фонд) -  -22900 грн.; 
Код 602400   (загальний фонд) -  +22900 грн.; 
                      (спеціальний фонд) –  -22900 грн.    
      1.13. Збільшити дохідну частину районного бюджету по КДК 11010100 на 
суму 554 905,08 грн. та відповідно видаткову по загальному фонду відділу 
освіти по КПКВ 0611020 КЕКВ 2120 на суму 554 905,08 грн. 
      1.14. Відповідно до рішення сесії Івано-Франківської обласної ради від 
06.11.2020 року за №1613-38/2020 збільшити дохідну частину районного 
бюджету (загальний фонд) по КДК 41050400 на суму виділеної субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за 
належні для отримання жилі приміщення відповідно до постанови КМУ від 
19.10.2016 року   № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 
також членів їх сімей» в сумі 20 896,49 грн. та відповідно видаткову по 
спеціальному фонду управлінню соціального захисту населення КПКВ 
0813221 КЕКВ 3240 в сумі 20 896,49 грн. для виплати грошової компенсації 
Роману Остапу Івановичу, як особі з інвалідністю II групи, визначеної 
пунктом 11 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту».    
  При цьому внести зміни до джерел фінансування районного бюджету: 
Код  208400  (загальний фонд) -  - 20896,49 грн.; 
                      (спеціальний фонд) -  + 20896,49 грн.; 
Код 602400   (загальний фонд) -  - 20896,49 грн.; 
                      (спеціальний фонд) –  + 20896,49 грн.    

      1.15. Внести зміни до районного бюджету зменшивши дохідну частину 
районного бюджету по загальному фонду по КДК 41051400 на суму 255 400 
грн. та відповідно видаткову відділу освіти по загальному фонду по КПКВ 
0611020   КЕКВ 2210 в сумі 255 400 грн. (для централізованої закупівлі 
дезінфікуючих засобів). 
      1.16. Збільшити дохідну частину районного бюджету по КДК 11010100 
на суму 5 490 946,40 грн. та внести зміни до кошторисних призначень 
головних розпорядників згідно додатку №3.    



     1.17. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від         
09.12.2020 року № 1543-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам у 2020 році», листа Міністерства 
освіти і науки України від 11.12.2020 року № 1/12-6242 збільшити дохідну 
частину районного бюджету по КДК 41033900 на суму виділеної освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам по загальному фонду в 
сумі  3 000 000,0 грн. та відповідно видаткову відділу освіти по КПКВ 
0611020       КЕКВ 2111 в сумі 2 499 271 грн. та КЕКВ 2120 в сумі 500 729 
грн. 

                                 
       2. Фінансовому управлінню Тлумацької РДА та головним розпорядникам 
коштів районного бюджету внести відповідні зміни до розпису та 
кошторисних призначень загального та спеціального фондів на 2020 рік. 
      3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань бюджету  
(М. Сеньків). 
 
 
 
 
 
Голова районної ради                          Василь Попович  

 
   

 
                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


